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W DNIU IMIENIN PANA PREZYDENTA.
kierujemy w dniu dzisiejszym wszy* 

scy myśli nasze i serca w strunę war* 
szawskiego Zamku, by uczcić Prezy* 
denta Rzeczypospolitej, którego pierw 
sze słowa, wyrzeczone przed niemal 12 
laty po wyborze, były apelem do czy* 
nu i miłości. „Wzywam Was, obywa* 
tele Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i 
rozkazuję W am mocą tej potęgi morał 
nej, jaka w Urzędzie obranego przez 
wolny Naród Prezydenta jest zawarta, 
abyście czynami niezłomnie utwierdzi* 
li prawość i wielkość Ojczyzny... Jak 
jiden jest Ojciec nasz w niebiosach, 
tak jedna jest Matka: Rzeczpospolita
Polska, jedną dla wszystkich żywiąca 
miłość, jednej od wszystkich miłości 
wymaga..."

Słowa te wypowiedzieć mógł Oby* 
watel, którego całe życie właśnie było 
czynem, całe przepojone umiłowaniem 
sprawy ojczystej.

W ielka myśl o niepodległości, snuta 
już w chłopięcych marzeniach, konspi 
racyjna wallca z wrogiem, w skrępowa 
nej i okutej Ojczyźnie, w okresie buj* 
nej młodości, gorzkie lata tułaczki za* 
granicą, jako następstwa tei walki, 
l\\ arda, konsekwentna, nie zbaczająca 
ze swego celu twórcza praca naukowa, 
jej ogromne sukcesy u obcych * wie!* 
kie wynalazki, wywołujące przewrót w 
nowoczesnej chemii — oto przeszłość 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
ignacego Mościckiego przed momen* 
tern, w którvm los złożył w Jego ręce 
najwyższy honor piastowania Majesra 
tu uwolnionej z kajdan Polski.

Mimo wielkich triumfów, które jako 
mąż nauki odnicsł zagranicą, jako 
wiemy syn swej Ojczyzny pragnął 
prof. Mościcki pracować w pierwszym 
rzędzie dla własnego kraju. To też 
przenosi się w r. 1912 do Lwowa, gdzie 
zostaje mianowany profesorem chemii 
fizycznej i elektrochemii technicznej 
Politechniki lwowskiej. Tu 'tworzył — 
jak sam mówił „odpowiednie środo* 
wisko, w którym możnaby wyszkolić 
cały szereg młodych ludzi w kierunku 
twórczej pracy technologicznej". Za 
własne pieniądze zakupił cały szereg 
aparatów, maszyn i transformatorów  
we Fryburgu, które ofiarował Politech 
nice lwowskiej.

w  czasie wojny światowej bierze ży 
wy udział w polskich organizacjach po 
litycznych, jako gorący zwolennik idei 
Marszałka Piłsudskiego. W  r. 1917 
przystępuje do budowy fabryki kwasu 
azotowego w Jaworznie dla potrzeb 
rolnictwa krajowego. Najściślej jednak 
związana jest twórczość prof. Moście-' 
ckiego z dwiema placówkami nauki i 
przemysłu chemicznego a to: ze spółką 
„Metan", powołaną do życia we Lwo* 
wie w r. 1916 oraz z Zakładami Cho* 
Bzowskimi. Ten „Metan", którego za* 
cz4tki sięgają legendarnej piwnicy Uni j 
v-ęrsytetu lwowskiego przerodził się | 

Zl?ki twórczej pracy prof. Mościckie* 1 
Mc ^  ? hemiczny Instytut Badawczy.
Ja o niezmiernie doniosłe narzędzie 
naT^f Ja s n e j  narodowej kultury.

Dwunasty już roJć dzierży Prof. 
Ignacy Mościcki naiwyższą godność w 
Rzeczypospolitej. Wziął na swe barki 
związany z nią ciężar trudów i odpo* 
wieuzialności w chwilach przełomo
wych. Wespół z Marszałkiem Piłsud* 
skim przeprowadził Polskę przez o* 
kres wielkich niebezpieczeństw zewnę* 
trznych i ciężkich zmagań wewnętrz* 
nych. Okres Prezydentury Prof. Igna* 
cego Mościckiego został na zawsze

związany z okrzepnięciem Rzeczypo* 
spolitej, z ugruntowaniem jej między* 
narodowego stanowiska i uchwale* 
niem nowej Konstytucji, która łączy 
zasadę swobód obywatelskich z dąże* 
niem do silnej i sprężystej władzy.

Na czele Polski stoi człowiek wiel* 
kiej wiedzy, którego nazwisko zaliczo* 
ne jest do najgłośniejszych w świecie 
naukowym nie tylko Polski ale i Euro* 
py Rozum i wnikliwość uczonego,

Paryż. 31. 1. (PA T .) W  Genewie 
rozpoczynają się dzisiaj obrady korni* 
tetu do spraw reformy paktu Ligi. 
Obrady te oczekiwane są z wielkim 
zainteresowaniem przez koła politycz* 
nt Paryża.

Jak przypuszczają najbardziej intere 
snjącym momentem będzie wystąpię* 
nie przedstawiciela Szwecji p. Undena, 
który odczytać ma wspólną deklarację

Bruksela, 31. 1. (P A T ). W  wvższvm 
Instytucie handlowym w Mons odbyła 
się manifestacja na cześć Polski, na 
którą złożył się odczyt o naszvm kra* 
ju bogato urozmaicony przeźroczami, 
przybyłej specjalnie z Paryża p. Cour* 
bain, oraz część koncertowa, zorgani* 
zowana przez belgijski Związek b. 
kombatantów. Uroczystości tej prze*

Tokio. 31. 1. (PAT.) Komentując ol* I 
brzymi plan rozbudowy marynarki | 
amerykańskiej oraz orędzie prezyden* 
ta Roosevelta, „Asahi Szimbun" pisze 
o konieczności odpowiednich zarzą* 
dzeń ze strony Japonii. W edług orę* 
dzia prezydenta Rooseyelta — pisze 
dziennik — projekty dotyczące dalsze* 
go rozwoju marynarki Stanów Zjedno 
czonych powstały jedynie ze wzglę* 
dów samoobrony, chociaż żadne mo*

Genewa, 31. 1. (PA T ). Poufne roz*
mowy prowadzone poza Radą Ligi Na 
rodów przez delegatów Francji, Anglii, 
Z. S. R. R. i Chin na temat Dalekiego 
Wschodu, wywołały rozlegle echa w 
prasie, która doniosła, żc delegaci 
wspomnianych państw nawiązali kon* 
takt ze Stanami Zjednoczonymi.

W  związku z tyri tutejsze kola bry* 
tyjskie złożyły wczoraj oświadczenie, 
głoszące, że delegaci Francji, Anglii. 
Z. S. R. R. i Chin nie zwracali się do 
rządu Stanów Zjednoczonvch o przy* 
stąpienie Stanów Zjednoczonych do 
rezolucji, jaka miałaby bvć przedsta* 
wioną Radzie w sprawach chińskich.

Z oświadczenia powyższego wynika,

Paryż. (FA T). Frank francuski nadal 
spada Tego rodzaju sytuacja wywołu
je poważne zaniepokojenie zarówno 
kół politycznych jak i finansowych 
Francji.

wielkie doświadczenie męża stanu, pło 
mienny patriotyzm — oto co nadaje 
postaci prof. Mościckiego szczególne 
znaczenie.

/.Prawda o metodzie wielkich prac i 
męce tworzenia łączy bardzo ściśle lu* 
dzi jednakowego może w tej mierze 
charakteru. Dla tego też, przypu* 
szczam, nieraz w przeszłości łatwiej mi 
było porozumieć się z profesorem Igna 
cym Mościckim, niż z wielu innymi

grupy państw, związanych układem w 
Oslo, na temat konieczności reformy 
artykułu 16 paktu Ligi.

Przedstawiciel W . Brytanii lord 
Cranborne przedstawić ma poza tym  
raport, jaki przygotował na temat spra 
wy reformy paktu Ligi Jednocześnie 
wystąpi on jako przedstawiciel rządu 
W . Brytanii.

wodniczyła hiabina de Merode, gu* 
bernator prowincji Hainuat Van Mol, 
b. min. oświecenia Maistruiaux, gene* 
ralowie belgijscy i liczni przedstawicie* 
re b. kombatantów. Ze strony polskiej 
obecny byl wicekonsul Prus*Piolunow* 
sTi, przedstawiciele duchowieństwa 
polskiego i emigracji.

carstwo na świecie nie zagraża obecnie 
Ameryce.

Prasa japońska obszernie omawia 
również ostatnie wydarzenia w Gene* 
wrie. „Niszi*niszi Szimbun" zarzuca Li* 
dze Narodów, ;ż staje się organem taj* 
ne.i dyplomacji. Byłoby godnym ubole 
wania, kończy swe wywody „Niszl* 
niszi Szimbun", gdvby Liga Narodów  
stała się wylęgarnią wrogich na»*ro< 
jów.

Wschodzie.
ze Stany Zjednoczone odmówiły u* 
działu w jakiejkolwiek akcji na Dale* 
kim Wschodzi?, o której pisano z oka> 
zji ostatnich rozmów kuluarowych.

Paryż, 31. I. (PA T). Przebieg debaty 
w Lidze Narodów w sprawie Chin 

wywołuje zdenerwowanie i pesy* 
mizm w kołach politycznych i na 

łamach prasy parysk oj.
Prasa paryska podkreśla z niechę* 
cią, że inicjatywa pos. W ellngton  
K oc wysunięta zupełnie wyraźnie 
i otwarcie pod patronatem Rosji 
sowieckiej groziła poważnym nie* 
bezpieczeństwem całej Europie 
wciągnięcia Europy w konflikt na 

Dalekim Wschodzie.

Premier Chautemps odbył konferen* 
C.ię z nowym ministrem finansów Mar* 
chandeau na temat wytworzonej sytua 
cii finansowej. Jak dotychczas jednak, 

rząd francuski stosuje taktykę

kolegami życia i współtowarzyszami 
pracy" — powiedział Józef Piłsudski 
w dniu 1 czerwca 1926 r.

Przeto w dniu dzisiejszym Polska 
składa najszczersze życzenia mężowi 
stanu, którego dostojny urząd jest sym 
bólem Majestatu Rezczvpospolitej i 
którego osobista praca dla Polski zapi 
sała się niezatartymi zgłoskami w księ* 
dze dziejów odrodzonej państwowości 
polskiej.

INSPEKCJA P. PREMIERA.
W ilno, 31. 1. (P A T .) . Prezes Ra* 

dy M inistrów i minister spraw we* 
wnętrznych gen. Felicjan Sławoj- 
Składkowski dokonał w tow arzy
stwie wojewody wileńskiego Ludwi* 
ka Bociańskiego dwudniowej inspe* 
kcji pow iatów : brasławskiego, świę* 
ciańskiego, dziśnteńskiego i postaw* 
skiego w woj, wileńskim-

PRZYJĘCIE W  POSELSTWIE POL. 
SKIM W  BUKARESZCIE.

Bukareszt. 31. 1 (PAT). Z okazji po 
bytu w Bukareszcie doęenta Uniwer
sytetu Jagiellońskiego prof. Małeckie
go, który wygłosił w Bukareszcie 
dwa interesujące odczyty odbyło się w 
poselstwie R P. śniadanie, w którym 
wzięli udział poseł R P. Arciszewski, 
poseł rumuński w Warszawie Zamfi- 
rescu. szereg profesców  Uniwersyte* 
tu w Bukareszcie oraz wyżsi urzędni* 
cy poselstwa R. P.

ROSJANIN DOWÓDCĄ LOTNI
CTW A HISZPAŃSKIEGO.

San Sebastian. 31. 1. (PA T .) Prasa 
powstańcza donosi, że lotnik sowiecki 
Turnoff, został mianowany dowódcą 
lotnictwa rządowego.

KU CZCI MARII CURIE.SKŁO. 
DOWSKIEJ.

Nowy Jork, 31. 1. (PAT). W  umwer* 
sytecie Columbia odbyło się uroczyste 
zebranie dla uczczenia pamięci Marii 
Sklodowskiej*Curie.

nieinterwencji, to znaczy, ze fran
cuski fundusz wyrównawczy pra
wie żv się powstrzymuje od akcji 
na rzecz utrzymania kursu franka 
j ogranicza się jedynie do po* 
wsirzvmania zbyt gwałtownego 

spadku waluty francuskiej.
Duże wrażenie w kołach finanso* 

wych wywołała notatka „Paris Soir" 
następu ącej treści- Nowy spadek fran 
ka — pisze dziennik — wymaga wyja
śnień. Trójstronny układ monetarny 
angielsko - francusko * amerykański 
jest sam w sobie dodatnim elemen* 
tern, ale pod warunkiem, że koszt jego 
i ,tnienia nie spada wyłącznie na frank 
francuski. Nie można powstrzymać się 
bowiem oc. poważnych obaw, o ile się 
rozwazy możliwości dalszego spadku 
waluty francuskiej. Spadek franka po- 
ciągnąłby bowiem w konsekwencji za
łamanie się gospodarki francuskiej i 
tak dostatecznie osłabionej, jak rów
nież ruinę klasy średniej.

Paryż, 31. 1. (PA T ) Opublikowany 
w dniu 27 bm. bilans Banku Francji 
za okres od 13 do 20 bm. przyniósł 
szereg danych, śv iadczących o kryzy* 
sie, jaki przechodzą finanse fsancu* 
skie.

Stosunek pokrycia złotem spadł z 
50.25 proc. do 49,76 proc.

0 reformą paktu Ligi.

Manifestacje ku czci Polski.

Japonia odpowie zbrojeniami.

Europa powstrzymuje się od akcji
na Dalekim

Kryzys finansów francuskich.
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Wiadomości bieżące, i
Pinitlilałali

Piotra z Nol.
Jutro: Ignacego 

Wschód słońca 7 20 
Zachód .  1620

TEATR W U L K t
Poniedziałek godz. 19.30 „Staroświecka 

idylla". Dla młodzieży niedozwolone.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Poniedziałek godz. 19.30 „Domek z  kart"

K IN O TEA TR Y .
A PO LLO : „Ostatni alarm".
C A SIN O : „Królowa przedmieścia". 
C H IM ERA : „Włóczęgi północy". 
E U R O PA : „24 godtin mdłości". 
K O PER N IK : „Historia jednej nocy". 
M U Z A : „Król i chórzystka".
PA ŁA C E: „Ułan ks. Józefa".
P A X : „Bolek i Lolek" oraz „King Kong". 
R A J: „Narzeczona z przypadku". 
RIA LTO : „Sam na sam".
SW IT: ,.Zapomniane twarze" i „Biały 

Tarzan".
ST Y LO W Y : „Hr Wladiaow" i rewia. 
T O N : „Flip i Flap" oraz Wallace Beery. 
U C IE C H A : „Droga do sławy" i rewia.

— „Staroświecka idylla" w Teatrze Wiel* 
kim. Współczesna komedia o niezwykle in. 
teresującym problemie konfliktów między 
starym i młodym pokoleniem na tle warun
ków życia dnia dzisiejszego, zostanie po* 
wtórzona dziś wiecz. w wyk. pp.: Zmijew. 
skiej, Ankwicz»Szyjkowskiej, Zielińskiej, 
OstoLStaszewskiego i ich doskonałych par
tnerów pp.: Borowski, Guttner. Szymański, 
Nawrocki, Nieprzewski. Abonament 11, dla 
młodzieży do lat 17 wstęp niedozwolony 
na skutek rozporządzenia Starostwa Grodz.

— „Domek z kart" przyjęty entu* 
zjastycznie na dotychczasowych przedsta. 
wieniach dzięki przemiłej, pełnej pogody 
i wdzięku oraz doskonałego humoru tre
ści jak również pięknym melodiom, dziś 
wiecz w T. Rozmaitości w świetnym wy« 
konaniu z Tiche i Mierzejewskim w ro
lach głównych, w dalszej obsadzie Chanie* 
cka, Czajkowska, Draczewska, Kipeniów* 
na, Baryka, Kępka.Bajerski, Szalawski, Zin 
teł z udz. baletu oraz kwartetu damskich 
rewełlersów. Abon. 12.

— V . koncert symfoniczny filharmonii 
lwowskiej odbędzie się w Teatrze Wielkim 
jutro We wtorek, dtada 1 lutego br. o godz. 
7.45 wieczorem z udziałem słynnej węgier
skiej solistki ̂ skrzypaczki Magdy Hajos, 
wielokrotnej solistki festiwalów w Salzbur* 
gu, uczenicy słynnej szkoły Joni Hunaya, 
która wykona piękny koncert Głazuaowa 
z towarzyszeniem orkiestry oraz szereg 
utworów solowych z towarzyszeniem for* 
tapianu przy akompaniamencie Ireny Lip* 
czyńskiej. Orkiestra pod dyrekcją znako
mitego wiekwŁCzcldsty i dyrygenta znane* 
go z występów we Lwowie Kazimierza Wił 
koanirskiego, ostatnio dyrektora Konserwa* 
toiium Muzycznego w Gdańsku. W  pro* 
gramie koncertu zostaną wykonane utwo* 
ry Bee±hovena, Wieniawskiego, Karłowi
cza, Czajkowskiego. Dyrekcja filharmonii 
podaje do wiadomości, iż część programu 
w wykonaniu słynnej skrzypaczki nie bę* 
dzie transmitowana przez radio. Wynajem 
lóż i abonamenty ważne. Przedsprzedaż 
biletów w kasie Teatru Wielkiego i miasto* 
wej oraz w składzie nut Seyfartha

— „Pan Strońć żegna Lwów" — oto 
tytuł pożegnalnego wieczoru ulubieńca 
radiosłuchaczy, Wilhelma Korabiowskiego, 
który odbędzie się jutro, we wtorek 
w Teatrze Rozmaitości o godz. 8 wieczorem 
z programem licznych monologów „Pana 
Stroń d a", parodii i imitacji radiowych. W  
wieczorze wezmą udział Włada Majewska, 
Teodozia Lisiewicz i Józef Wieszczek, oraz 
artyści teatrów miejskich Helena Chaniec- 
ka i Henryk Szletyński. Przedsprzedaż bi* 
letów na atrakcyjny pożegnalny wieczór 
ulubieńca radiosłuchaczy całej Polski odby* 
wa się w szybkim temvse i po cenaoh wy* 
jątkowo niskich od gr. 50 do zł. 2.70 w 
kasach przedsprzedaży.

— Poranek średniowiecznych kolend u* 
rządzony staraniem Towarzystwa Przy* 
jaciół Muzyki we Lwowie, odbędzie się 2 
lutego o 12*tej w południe w T . Rozmai* 
tości, w wyk Seminarium Kultury Starożyt* 
nej prof. Ganszyńca, J. Szmerykowskiej, 
Pryjmowej i kwartetu smyczk. L. Karola 
Szymanowskiego Bilety wstępu gr. 50 i gr. 
80. Członkowie Twa mają wstęp bezpłatny.

— „Janek i Franek** bajka dla dzieci na 
poranku w Teatrze Wielkim po cenach spe* 
cjałnde zniżonych od gr. 25 do zł. 1.70 uka* 
że się po raz ostatni w świąteczną środę 2 
lutego o godz. 12-tej w południe z  ulufcień* 
cami dzieci Danusią Homung i Bogusią 
Michna na czele z udziałem dziecięcego ba* 
letu.

KRONIKA MIEJSKA.
Obława. Wczoraj wieczorem komisariat I. 

PP. przeprowadził obławę w pasażu Miko* 
lasek a, w czasie której przytrzymano 85 
osób, a po stwierdzeniu tożsamości pozosta* 
wiono ich na wolnej stopie.

Wyśledzenie sprawcy włamania sklepo* 
wego. Wczoraj oddamo do aresztów poli* 
cyjnych Rotra Górkę pod zarzutem włama
nia dokonanego dnia 21 stycznia br. do 
sklepu spożywczego Mellera przy ul. Łycza, 
kowsikizj 165.

Nowa seria
Pisaliśmy już pokrótce o wyniku losowa* 

nią miliofta, który padł na nr 17270 W o* 
stdtnirrt dniu ciągnienia czwartej klasy 
cżteraziestej loterii klasowej. Dzisiaj do* 
rzucamy jeszcze garść szczegółów i podo* 
blzńy szczęśliwych graczy.

p. Stefan Kondys doszedł do fortuny w 
dość niezwykły sposób. Oto jak opowiada 
cn o tym szczęśliwym wydarzeniu:

— Brałem udział w zawodach lekkoatle* 
tycznych, które od czasu do czasu urządza 
Oddział Związku Rezerwistów w Rabce. — 
W biegu na 5 kim. znalazłem się u mety 
pierwszy w dobrym czasie i dobrej formie, 
co tak ucieszyło wielkiego entuzjastę wy* 
chowania fizycznego i sportów wogóle, p.

Na fotografii widzimy pp. Franciszka Ga* 
wrona (Rabka). Jana Opalińskiego (Cha* 
bówka), Józefa Pająka (Sucha), Tadeusza 
Kobaka (Chabówka), Szczepaha Trzopa 
(Chabówka), Władysława Czyszczoja (Cha* 
bórka), Piotra Brożka (Chabówka), Józe
fa Swiecha (Rabka), oraz dwie małżonki 
tych ostatnich. Reprezentują oni spółkę ko* 
leżeńską, złożoną z 20 funkcjonariuszów 
kolejowych. Spółka ta nabywa stale pewną 
ilość części losów, a  wygraną członkowie 
dzielą się pomiędzy sobą.

Ponieważ wśród tych losów znalazła się 
ćwiartka nr. 17270, każdy z członków spół* 
ki otrzymał po 10.000 zł. B y  ułatwić im 
podział. Dyrekcja Folskiego Monopolu Lo» 
teryjnego, zamiast jednego czeku na 20Q.OOQ 
zł., wystawiła 20 czeków na Bank Gospo* 
darstwa Krajowego, po zł. 10.000 każdy.

Członkowie spółki wyrazili wielkie zado* 
wolenie z podziału losów na 5 części, gdyż 
zwiększa to szanse wygrania, zwłaszcza wo« 
bec zredukowania ilości losów o 35.000.

KATASTROFA W  KOPALNI
Bruksela, 31. 1. (PA T ). W  nocy z 

soboty na niedzielę w gminie Souvret 
w pobliżu Charleroy na terenie kopal* 
ni węgla nastąpiło obsunięcie się ziemi 
o godzinie 8*mej wieczorem. Zaalar* 
mowana straż ogniowa zdołała jeszcze 
na czas ewakuować mieszkańców z za* 
grożonych domów, tak, iż katastrofa 
nie pociągnęła za sobą żadnych ofiar 
w ludziach. Szkody materialne są bar* 
dzo znaczne.

Tegoroczna zima jest bardzo kapry* 
śna, gdyż po silnych krótkotrwałych 
mrozach nastąpiła odwilż, opady śnie* 
żne naprzemian z deszczami, co jak u* 
czy doświadczenie — niekorzystnie 
wpływa na zdrowie ludności, zmniej* 
szając jej normalną odporność, a zwię* 
kszając zapadanie na choroby górnych 
dróg oddechowych. Jedną z najczęst* 
szych chorób sezonowych jest poja* 
wiająca się przy podobnych warun* 
kach atmosferycznych znana wszyst* 
kim grypa. Choroba ta po cięższym 
lub lżejszym przebiegu najczęściej prze 
mija, pozostawiając rzadko trwałe na* 
stępstwa. Należy jednak zwrócić uwa* 
gę, że grypa jest schorzeniem infekcyj* 
nym i charakterystycznym przy niej 
jest brak wyraźnych objawów, które* 
by pozwoliły nieomylne postawienie 
rozpoznania jak przy szkarlatynie 2 
charakterystyczną wysypką, przy dy* 
fterii z nalotami w gardle i w innych 
typowych chorobach zakaźnych. Z tym 
łączy się bardzo poważne niebezpie* 
czeństwo. Człowiek chory, stwierdziw 
szy u siebie gorączkę, ogólne osłabię* 
nie, uczucie rozbicia i katar jest prze* 
konany, że zachorował na grypę i wo* 
bec domniemanej banalności tego scho 
rżenia nie wzywa lekarza i sam się le* 
czy. Należy wyjaśnić, że pod obrazem

milionerów.
Andrasz.i, właściciela kolektury, iż z wła* 
snej inicjatywy ofiarował ml nagrodę w 
wysokości 40 zł.. Wstąpiło we mnie jakieś 
natchnienie, że te pieniądze przyniosą mi 
szczęście, poprosiłem więc pana Andrasza 
o ćwiartkę losu do czwartej klasy i zapłaci* 
lem za nią wygraną nagrodą. Przeczucie nie 
omyliło mnie, gdyż rzeczywiście na na, 
bvtv w ten sposób numer losu padła wy* 
grana miliona złotych.

— Faktycznie więc otrzymał pan za swói 
wyczyn sportowy 200.000 złotych?

— Nie zupełnie, gdyż koledzy moi. pp. 
Jan Mrożek i Ignacy Sienkowiec, prosili 
mnie o dopuszczenie ich do spółki, na co 
się zgodziłem, oddając im połowę swojej 
ćwiartki. W ten sposób ia wygiąłem 100.000 
złotych, resztą zaś podzielili się moi współ* 
nicy.

— Co pan zamierza zrobić z osiągniętą 
gotówką?

— Posiadam liczną i niezamożną rodzinę, 
chcę więc je j przede wszystkim zapewnić 
byt. Co do mnie jestem z zawodu mura* 
rzem, teraz jednak pragnął bym się wziąć 
do handlu, bo czuję, że posiadam zdolno* 
ści w tym kierunku. Będę zresztą dalej pró* 
bował szczęścia w grze na loterii, bo nowy 
podział losów na 5 części i zmniejszenie ich 
ilości ze 195.000 na 160.000, zdaniem mo* 
im, zwiększają szanse wygrania.

Właścicielka trzeciej ćwiartki pani I. M. 
z Cieszyna, nie zgłosiła się jeszcze do zrea* 
lizowania wygranej.

Ostatnia wreszcie ćwiartka znalazła się w 
posiadaniu p. Julii Łubowej, właścicielki 
pracowni i sklepu masarskiego w Rabce. 
Na nr. 17270 gTa ona już od kilkunastu lat 
i cierpliwość je j została sowicie nagrodzo* 
na. Początkowo, gdy powiadomiono ją o 
wygranej, przyjęła to za żart1 uwierzyła do* 
piero zapewnieniom kolektora.

Pani Łubowa pozostała wierna i nadal 
swemu ulubionemu numerowi, zaopatrując 
się niezwłocznie w los do pierwszej klasy 
czterdziestej pierwszej loterii klasowej, bo 
ciągnienie rozpoczyna się 17 lutego r. b.

Wszystkie wygrane w tej loterii, z milio* 
nem na czele, dzielić się już będą, nie po* 
między czterech, jak dotychczas, lecz po* 
między pięciu graczy, co — jak to słusznie 
podkreślili nowi milionerzy — łącznie ze 
zmniejszeniem ilości wypuszczonych nume* 
rów ze 195.000 na 160.000 ogromnie wzmoze 
szanse wygrania.

grypy może przebiegać szereg chorób 
zakaźnych, niedających z początku wy 
raźnych objawów. W  tych przypad* 
kach niebezpieczeństwo zagraża tak 
choremu, jak i otoczeniu jego. Chory 
nie wiedząc o swej chorobie zakaźnej, 
postępuje nieodpowiednio, nie zacho* 
wuje środków ostrożności, a pogarsza* 
jąc stan swego zdrowia i narażenie 
przy tym także otaczającą rodzinę.

Do ostrych chorób zakaźnych, któ* 
re przebiegając nie typowo, mogą imi* 
tować grypę, należy tyfus brzuszny 
i plamisty. W  podobnych przypad* 
kach dopiero dłuższa obserwacja szpi* 
talna lub kliniczna przy wykorzysta* 
niu wszelkich środków diagnostycz* 
nych, pozwala na ustalenie rozpozna* 
nia. Jakkolwiek nowoczesne urządzę* 
nia sanitarne wielkich miast, sprężysta 
administracja sanitarna, wysoki po* 
ziom kultury higienicznej mieszkań* 
ców zmniejszają prawdopodobieństwo 
rozszerzania się wymienionych ostat* 
nio chorób zakaźnych, to jednak w in* 
teresie własnym ludność wielkomiej* 
ska nie powinna zaniedbywać niczego, 
co mogłoby ułatwić wczesne rozpo* 
znanie choroby i zapobiec infekcji In* 
nych mieszkańców.

Jednym z pierwszych obowiązków 
każdego obywatela jest baczne zwraca

KSIĘŻNA JU LIA N A  POW IŁA  
CÓRKĘ.

Haga, 31. 1. (P A T .) Wiadomość o 
tym, iż księżna Juliana powiła córkę, 
została podana do publicznej wiadomo 
ści o godzinie 9 min. 59. Z kół zbliżo* 
nych do pałacu informują, iż zarówno 
matka, jak i dziecko czują się dosko* 
nale.

Wiadomość o urodzeniu się księżni* 
C2ki, obwieściła salwa 51 wystrzałów 
armatnich. W  całej Holandii przyjęto 
ją z wielką radością. W  Amsterdamie 
i innych miastach Holandii wyległy 
na ulicę olbrzymie tłumy ludności, ra* 
dośnie manifestujące na cześć domu 
królewskiego i księżnej Juliany.

W IECZÓR POLSKO*WĘGIERSKI.
Budapeszt, 31. 1. (PA T ). Staraniem 

Harcerskiego Koła Polsko*Węgier< 
skiego w Budapeszcie odbył się tu 
wczoraj wieczór polski.

Konferencja w sprawie 
walki z żebractwem.

Onegdaj na posiedzeniu Miejskiej 
Komisji opieki społecznej pod przew. 
wiceprez. Irzyka omawiano sprawę 
zwalczania rozpowszechnionego we 
Lwowie żebractwa. W  obradach o* 
prócz członków Komisji wzięli udział: 
naczelnik Wydziału opieki społ. woje* 
wództwa p. Gajewski, opiekunowie 
społeczni i naczelnicy Miej. Urzędów  
dzielnicowych. Z referatu dowiedzieli 
się obecni, jak walka z żebractwem 
prowadzona jest w Poznaniu, w War* 
szawie i Borysławiu.

Omówiono ogólnie zasady jakimi 
należy się kierować w akcji przeciwże* 
braczej we Lwowie. Zebranie po dy* 
skusji uchwaliło odnieść się do prezy* 
dium miasta, by interweniowało u 
władz wojewódzkich, ażeby Rozporzą 
dzenie Prez. Rzplitej rozszerzone zosta 
ło na województwo lwowskie. W ybra* 
no komisję złożoną z pp. Bogdanowi* 
cza, dr. Poratyńskiego, insp. Unolda, 
sen. Thulliego, Sochy, płk. Mullero* 
wej, "dr. Kohńa I Lłsa, która rózpSWły 
przedstawione projekty i przedłoży 
komisji wnioski.

Program radiowy.
Wtorek, 1 lutego.

Lwów* Godz. 6.15: Audycja poranna. 
11.15: Audycja dla szkół, 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: 
R yty  15: Gawęda regionalna. 15.30: Wiad. 
gosp. 15.45: Audycja dla dzieci 16.05: Prze
gląd aktualności finansowo * gospodarczych 
16.15: Koncert rozrywkowy. 16.50: FV>ga* 
danka. 17.15: Recital śpiewaczy. 17.50: Po* 
gadamlka 18: Wiad. .sport 18.10: „Mody". 
18.20: Recital śpiewaczy. 18.40: Pogadanka. 
19: Wieczór literacki. 19.30: Chór męski
,3 a rd ". 19.50: Pogadanka. 20: Audycja mu, 
zyczno-slowna 20.40: Konkurs zimowy PR. 
20.45: Dziennik wieczorny. 21 : Koncert sym 
foniczny. 22: Muzyka taneczna. 22.50: Deaen 
nik wieczorny. 23: Koncert życzeń.

Giełda z dnia 31 stycznia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIEN IĘŻ N A

Dewizy: Belgia 89.30, Berlin 212.97, Am* 
sterdam 295.30, Kopenhaga 118.10, Londyn 
26.47, N. Jork czeki 5.27 i pięć ósmych, ka* 
bel 5.27 i trzy czwarte, Oslo 132.90, Pary- 
17.38, Praga 18 53, Sztokholm 136.40, Zu  ̂
rych 122.25, Mediolan 27.84. Papiery pro
centowe: wewn. 65.38, inwest. 81.50, konw. 
66, prem doi. 42, konsolid 68. A kcje: Bank 
Polski 116. Lilpop 64, Żyrardów 77.

Pszenica obrót 715 ton, żyto 558, jęczmień 
367, owies 200. Obrót ogólny ton 3.042.

nie uwagi na stan swego zdrowia, 
przestrzeganie zasad osobistej higieny, 
a w przypadku stwierdzenia gorączki 
i wystąpienia uczucia schorzenia bez 
jakichś charakterystycznych objawów 
dla choroby zakaźnej, wezwanie Ieka* 
rza z prośbą o poradę. Niezamożni 
mieszkańcy Lwowa mogą korzystać z 
bezpłatnej pomocy lekarskiej już to od 
stałej organizacji miejskich lekarzy o* 
kręgowych, już to w ramach Pomocy 
Zimowej dla bezrobotnych, którzy 
mają udostępnione wszystkie ambula* 
toria kliniczne, szpitalne i poradnie, a 
nawet sztab kilku lekarzy przeznaczo* 
rych do udzielania pomocy lekarskiej 
obłożnie chorym w domach prywat* 
nych za okazaniem odpowiedniej legi* 
tymacji.
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program inwestycy].
P. Minister Poniatowski dał obraz 

prac inwestycyjnych Min. rolnictwa. 
Na melioracje przewidziano 3 mil. zł.

P. prez. gen. Górecki przedstawił re 
zultaty prac budowlanych. Na rok  
1938, preliminowano kredyty na bu* 
downictwo w wysokości 38 mil. w tym  
na wiejskie 5 mil.

Pos. Sikorski zgłosił uzgodniony z

Rządem wniosek by kwotę 6.700.000 
na budownictwo szkół podwyższyć o 
milion 080 tysięcy, na budowę szkół w 
Nowogródczyźnic i na Polesiu.

Pos. Puławski m. in. dziękuje Panu 
wicepremierowi za zapowiedź, 
Lwów będzie wciągnięty w sferę C 
O. P.

ze

Program pobytu J. W. Regenta Wegier.
Warszawa. 31. 1. (PA T .) 5*go lutego 

b. r. przybywa do Polski na pięcio* 
dniow y pobyt Jego W ysokość Re« 
gent Królestwa Węgier. Program w i! 
zyty J. W . Regenta W ęg.er przewiduje 
powitanie Dostojnego Gościa w Kra# 
kowie przez Pana Prezydenta R. P.» 
Marszałka Rydza*Smiglego i członków 
rządu. N a granicy witać będzie Jego 
W ysokość p. Minister Komunikacji.

Podczas pobytu w Krakowie Dostoj 
ny Gość złoży wieńce na trumnie Mar*

szałka Józefa Piłsudskiego i na grobie 
króla Stefana Batorego. Na Zamku 
Wawelskim, gdzie Jego W ysokość za» 
mieszka, odbędzie się obiad galowy i 
raut.

Kraków, 31 1. (PA T ). W  Krakowie 
w całej pełni trwają przygotowania do 
dekoracji miasta na przyjazd regenta 
W ęgier Mikołaja Horthy‘ego. Cale 
miasto zostanie bogato przybrane fla* 
gami o barwach W ęgier i Polski.

Zjazd Polskiego Związku Zachodniego.
Warszawa, 31. (P A T ). W czoraj roz* 

począł się w Warszawie dwudniowy 
Zjazd Polskiego Związku Zachodnie* 
go z udziałem kilkuset delegatów z 
ziem zachodnich R. P.

W  godzinach rannych po nabożeń* 
stwie w kościele św. Krzyża uczestnicy 
Zjazdu złożyli wieniec na grobie Nie*

znanego Żołnierza. O godz. 11.30 roz* 
poczęły się obrady delegatów w sali 
Stowarzyszenia Techników przy ulicy 
C żackiego.

Zjazd zagaił prezes P. Z. Z. K. Sta* 
mirowski, po czym wybrano prezy* 
dium obrad z p. Gąsiorowskim jako 
przewodniczącym.

Huragan w Małopolsce Wschodniej.
Chodorów. 31. 1. (PA T .) W  północ* 

nei części powiatu siryjskiego szalała 
wczoraj niebywałej stły wichura, prze* 
chodząca w huragan. Siła wiatru była 
tak wielka, że przewracał on na ulicach 
przechodniów i zrywał dachy.

W  Synowódzku wyżnym częściowo 
zerwany zosta} dach dworca kolejowe* 
go i jednego z magazynów. Złożone 
na placach deski tartaczne uleciały for 
malnie w powietrze. Buduiący się dom 
wiejski rozleciał się. a inny dom został 
przesunięty o pół metra. Połączenia te* 
legraficzne Synowódzka ze Skolem by 
ło przerwane, również przerwany był 
dopływ prądu w mieście i na dwor*

cach kolejowych. W  Synowódzku nie 
pozostał prawie ani jeden parkan i 
płot niezwalony. j

Borysław. 31. 1. (PA T .) Szkody wy* I 
rządzone przez huragan, który prze* 
szedł wczoraj nad Zagłębiem nafto* 
wyin wynoszą około pól miliona zł. 
Szczególnie ucierpiały wieże wiertni* 
cze i hale maszyn Straty w tych urzą* 
dzeniach przedstawiają wartość 350000  
zł. Reszta strat przypada na korony 
wież wiertniczych, rurociągi itd. Rów* 
niei duże straty ponieśli właściciele 
realności, którym huragan pozrywał 
dachy z domów.

Rządowy
W arszawa. 31. 1. (PA T.) Na sobot* 

nim posiedzeniu Komisji budżetowej 
Sejmu pp. Ministrowie wygłosili kolej* 
no przemówienia w sprawach inwesty* 
cyjnych.

P. minister komunikacji Ulrych  
przedstawił program inwestycyj w re* 
sorcie komunikacji; na budowle wod* 
ne, śródlądowe jest preliminowana 
kwota 18 milionów, preliminarz przed* 
siębiorstwa P. K. P. przewiduje sumę 
95 milionów. Na drogi wodne z dota* 
cji F. P. zaczerpnie się 3.545.000 zł. czy 
li łącznie około 200 mil. złotych. Na 
drogi państwowe w okresie r. 1937/38 
preliminuje się 91 milionów.

P. wicepremier i minister skarbu 
Kwiatkowski stwierdza, że zaprojekto* 
wane na rok 1937 dotacje na FO N  o* 
raz na drogi, inwestycje wodne i gazy. 
fikację wykonano w 100 proc. Rynek 
pra„y ożywił się, konsumeja zwiększy* 
ła się. W  okresie 1938/39 na roboty pu 
bliczne i inwestycje będziemy mieli do 
dyspozycji około 1030.2 mil. zł.

P. min. P. i T. Kaliński przedstawił 
że wykonanie 4 letniego planu inwesty 
cyjnego w jego resorcie obejmie wyda* 
tki w kwocie 163 mil. Na pierwszym 
planie postawiona jest budowa kabla 
W arszawa—Sandomierz, jako realiza# 
cja połączenia kablowego ze Lwowem.

F. Minister Op. Sp. Kościałkowski 
wspomniał, że plan robót z kredytów 
Funduszu Pracy na rok przyszły zamy 
ka się sumą zł. 70.100.000, ponadto F. 
P. przewiduje uruchomienie 7.600 ty* 
sięcy w materiałach budowlanych.

P Minister P. i H. Roman mówiąc o 
kwocie 200.300 tys. przeznaczonych na 
elektryfikację, gazyfikację, inwestycje 
morskie, portowe i rybackie, wspom* 
niał o budowie t. zw. podkarpackich 
szyn zbiorczych b. wysokiego napię* 
cia, idących z Zagłębia węglowego 
przez Kraków, Rzeszów, Przemyśl do 
Lwowa.

MODELARSTWO LOTNICZE  
N a  PIERW SZEJ KRAJ. WYSTA* 

W IE LOTNICZEJ.
Modelarstwo lotnicze jest jednym z 

najwdzięczniejszych kierunków prac 
L. O. P. P., bo wychowując młodzież 
w duchu lotniczym już w zaraniu przy 
gotowuje ją temsamem do zaszczytne* 
go zawodu lotnika.

Kolebką modelarstwa lotniczego we 
Lwowie było gimnazjum IX., gdzie w 
roku 1924 założono pierwsze Koło 
Przyjaciół L. O. P. P.

Lwowski Okręg Wojewódzki L. O. 
P. P. widząc w modelarstwie nowy i 
ważny czynnik propagandy lotnictwa 
wśród młodzieży popierał jego roz* 
wój. Dzisiaj niema już we Lwowie 
szkoły, w województwie lwowskim 
miasteczka, gdzieby nie budowano mo 
deli, nie urządzano wystaw i konkur* 
sów modeli latających.

Modelarstwo lotnicze weźmie bar* 
dzo żywy udział w Pierwszej Krajowej 
W ystawie Lotniczej we Lwowie.

Spadek cen
Warszawa, 31. 1. (P A T ). Ogólny 

wskaźnik cen hurtownych w grudniu 
r. ub. wyniósł — według danych Głó* 
wnego Urzędu Statystycznego 58.1 wo< 
bec 58.4 w październiku i listopadzie, 
59.6 w sierpniu i wrześniu, 58.2 w sty* 
czniu r. ub. i 56.9 w grudniu 1936 r. 
(podstawa — 1928 =  100). Jak widać 
z tych liczb, ogólnv wskaźnik cen hur* 
tcwnych w grudniu r. ub. był najniż* 
szy z pośród wszystkich miesięcy 1937 
r. i stosunkowo niewiele odbiegał od 
wskaźnika z grudnia 1936 r. Poniżej 
podajemy wskaźniki cen hurtownych

hurtowych.
grup specjalnych w grudniu r. ub. 
(podstawa — 1928 =  100; pierwsza li* 
czba w nawiasie oznacza wskaźnik z 
listopada r. ub., druga — z grudnia 
1936 r.); żywność i używki 56.5 (57.1— 
53.2, nabywane przez spożywców 60.8 
(60.9—58.0); artykuły rolne krajowe 
52.3 (52.9—48.4), sprzedawane przez 
rolników 47.4 (49.1—42.0): artykuły 
przemysłowe 59.6 (59.6—60.4), surow* 
ce 60.3 (60.0—64.3), półfabrykaty 58.0 
(58.2—57.9), wyroby gotowe 60.8 
(60.9—60.0); surowce i półfabrykaty 
przemysłowe 59.0 (59-0—60.7), uzależ*

się natn podoba w filmie o Kościuszce. 
Jest on jakby udanvm ćwiczeniem 
wstępnym do tego cc nazywamy — e* 
popeą filmową. Narazie jest to tylko 
— powiastka.

Przemknął przez ekrany film Jaque» 
s‘a Feydera: „Hrabina W ładinow".
Miał on być obrazem rewolucji rosyj* 
skiej, był zaś właściwie jednym pa* 
smem nonsensów. A  do tego przeraźli* 
wie bamlna Marleną Dietrich Nie dzi 
w'my się temu zbytnio. Historia nie* 
jednokrotnie już służyła romansopisa* 
rzom jako wieszak na damską gardero 
bę. O ileż więcej wdzięku i prawdy po 
siadała osnuta na podstawie utworu 
Marka Tv/aina anegdota historyczna: 
„Książę i żebrak'*. Na wstępie filmu 
uprzedzono widza, że bedzie to fanta* 
zja na tematy historyczne, w rzeczywi* 
stości jednak na ekranie ukazała się 
Anglia Tudorowska prawdziwa taka, 
jaką znamy z dokumentów i źródeł. 
Prawdziwe było całe tło kulturalno* 
obvczaiowe. Ten akcent związku z rze* 
telnvm materiałem dziejowym dodał 
specjalnego posmaku całej enegdocie.

A  skoro już mówimy o filmach hi* 
storycznych zwróćmy sie w stronę fil*

MANIFESTACJA ORG. MŁODZIE* 
2 Y  PRACUJĄCEJ.

Warszawa, 31. 1. (PA T ). W czoraj w 
resursie obywatelskiej odbyła się ma- 
nitestacia młodych, organizowana 
przez okręg stołeczny Organizacji Mło* 
dzieży Pracującej (O. M. P.) przy u* 
dziale blisko 600 członków te; organi* 
zacji.

WICEMINISTER SPRAWIFDLI* 
W DSCl RZESZY W  ZAKOPANEM.

Kraków, 31. 1 (P A T ) W  niedzielę 
wieczorem powrócił do Krakowa z Za
kopanego niemiecki wiceminister spra* 
wiedliwości dr Schlegełberger w towa* 
rzystwie radcy niemieckiego minister* 
stwa sprawiedliwości dr. W ilk ego.

PRZYJĘCIE U  GEN. STACKIEW L  
CZA.

Warszawa, 31. L (P A T ). Szef sztabu 
głównego gen. Stachiewicz z małżonką 
wydali w dniu 28 bm. wieczorem przy* 
jęcie, które zaszczycił p. Marszałek 
(migły*Rydz. W śród licznych gości 
byli członkowie rządu, korpusu dyplo* 
matycznego, attaches wojskowi obcych 
państw', oraz szereg wyższych ofice# 
rów.

DZIEŃ POLAKA Z ZA  GRANICY.
Warszawa, 31. 1. (PA T ). W  dniu 

wczorajszym z okazji dnia „Polaka z 
zagranicy*1 odbywają się w całym kra* 
ju uroczyste obchody, poświęcone 8* 
milionowej Polonii zagranicznej. W  
Warszawie uroczystości rozpoczęły się 
wczoraj mszą św., odprawioną w ko* 
ściele św. Krzyża przez J. E. ks. Bi* 
skupa W . P. dr. J. Gawlinę.

KLĘSKA CZERW ON YCH POD  
GALADAS.

Salamanka, 31. 1. (PA T ). Według 
komunikatu głównej kwatery generała 
Franco wszystkie ataki nieprzyjaciela 
na froncie Tcruel zostały odoarte z 
ciężkimi stratami. N a odcinku Celadas 
zniszczono b czołgów produkcji sowie* 
ckiej. Do niewoli dostało się 300 mili* 
cjaniów. W  pobliżu pozycji woisk gen. 
Franco podczas wczorajszych walk pa* 
dło przeszło 40C żołnierzy rządowych.

Barcelona, 31. 1 (P A T ) Samoloty 
powstańcze bombardowały dziś dwu« 
krotnie o godz. 9 i o godz. 11 Barce* 
lonę. Wyrządzone szkody są dotych* 
czas nieznane.

N O W Y  DOK LIN II G D Y N IA — 
A M ER YK A

N ow y Jork. 31. 1. (PAT). Linia Gdy 
nia—Ameryka wynajęła dok w H o- 
bokon, którego rozmiary pozwolą ni 
rovmoczesne ładowanie dwóch stat
ków. Nowy dok ma 950 stóp długo* 
ści i 125 szerokości, pokrywając prze
strzeń 250.COO stóp kwadr. Linia obej
mie nowy dok już w maircu br.

nione od zagranicy 42.6 (44.5—50.5), 
skartelizowane 77.8 (77.7—75.5); mate* 
liały budowlane 54.6 (54.6—52.1); ar* 
tykuły przemysłowe, nabywane przez 
rolnika 65.9 (65.8—65.2)

mów ideowych, humanistycznych. A  
to co nowego? możecie tu państwo za* 
pytać. Wytłumaczę termin: humanisty* 
czny. Idzie tu o temat położenia czło* 
wieka wśród innych ludzi. Film o czło* 
wieku. Temat ten wydawać się może 
nieaktualny, zabłąkany jakiś niepo* 
trzebnic w nasze czasy. \le kto inny, 
jak nie artyści, budzić ma wiarę w dó* 
broć ludzkiej natury, w związki zawie* 
rane nad liniami drutów kolczastych? 
Mam tu na myśli film Jeana Renoira: 
„Towarzysze brom“ stanowczo najlep* 
szy z ostatni^ widzianych filmów. 
Oryginalny jego tytuł brzmi; „La gTan 
de illusion1 — Wielkie złudzenie. 
Złudzeniem jest to, że ludzie różnych 
narodowości na wojnie są sobie wro* 
gami. IJodlegają twardej dyscyplinie 
służby, •rwiązani są z swą ojczyzrą ho
norem własnym i hunorem służb". * 
czymś więcej; miłością najgłębsza. Al? 
miłość ojczyzny nil każe im nienawi* 
dzić człowieka z przeciwnej linii fron* 
tu. Akcja filmu Renoir3 toczy się w 
głównej swej części w niemieckim o* 
bozie jeńców podczas wojny świato* 
wej.

(C . d. a j

BO LESŁA W  W ŁO D ZIM IER Z LEW IC K I

Filmy ęjęj styczniu.
Z  okazji filmów historycznych, któ* 

rych szczególnie dużo ukazało się o* 
6tatnimi czasy na < kranach, podkreśla* 
i o się już kilkakrotnie ich przedziwną 
skłonność do zakłamywania tego, co 
nazywamy prawdą historyczną. Otóż 
Wypada nam teraz nawiązać pokrótce 
do tego samego tematu w związku z 
kilku nowymi filmami historycznymi. 
Nlam tu na myśli dwa przede wszyst* 

,rn- „Krolowę Wiktorię" — angielski 
tum realizacji W ilcoxa, oraz nasz 
P°Jfki „Kościuszko pod Racławica* 
mi w ujęciu Józefa Lejtesa. Oba te u* 
twory cechowała daleko posunięta bez 
tendencyjność przy dużych różnicach 
ujęcia treściowego. „Królowa Wikto* 
lia“ to fdm*kronika Taki kinowy 
genus demonstrativum laudans. Przed 
stawione w nim całe panowanie królo* 
wej Wiktorii ograniczone jest wpraw* 
dzie do przeglądu wydarzeń dynasty
cznych, odbija w n.ch wszakże dzieje 
imperium brytyjskiego. Film ten wyda 
je się być zrobiony ściśle na wewnę*

trzny użytek patriotyzmu angielskie* 
go. Jeśli naród uznamy za wielką rodzi 
nę, jest to  film zdecydowanie familij* 
ny. Dlaczego więc dla nas jest atrak* 
cyjny? Przez swą formę. Taka kronika 
zdarzeń jest mezbyt częstym zdarzę* 
niem w kinie. Zaciekawia swoją pro* 
stotą. Przecież można tak będzie uwie* 
czniać pomnikowe życiorysy wielkich 
ludzi.

„Kościuszko pod Racławicami" jest 
również kroniką patriotyczną. A  może 
raczej jest to popularna powiastka. 
Nie ma w tym filmie nowvch oświe* 
tleń historycznych, nie ma żadnych wi 
dnokręgów społecznych. Akcja ujmuje 
tylko szereg zdarzeń dziejowych, prze* 
płatając je wątłą akcją romansowa 1 
wydobywając na pierwszy plan ele* 
menty patriotyczne. Przy takiej szero* 
ko pojętej popularności tematu piękno 
filmu ] ejtesa wypływa z jego zalet for 
malnych. A więc dobry styl, ciekawe 
rozwiązanie kompozycyjne, właściwe 
potraktowanie partyj aktorskich — to
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 815/37, 1166/37 i 1318/37. Sprawa
egzekucyjna Powszechnego Banku Z wiązko, 
wego w Przemyślu. F-my Szarski i Syn w 
Krakowie, Teresy Chodorowskiej we Lwo, 
wie, przeciw dłużnikowi Józefowi Giebułto, 
wieżowi w Dobromilu. Obwieszczenie o lis 
cytacji nieruchomości. Komornik Sądu gro, 
dzkiegio w Dobromilu Jan Prorok, mający 
kancelarię w Dobromilu, ul. Gen. Zieliń
skiego na podstawie art. 676 i 679 kpc, po, 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 2 
marca 1938 o godz. 9,e j w Dobromilu ods 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Józefa Gie, 
bułtowicza w Dobromilu nietuchomości po
łowa oraz 52/160 cz. z połowy i 27/1280 cz. 
z całości realności obj. whl. 281 ks. gr. gm. 
kat. Dobromil I., składających się z budyń, 
ku piętrowego murowanego, ogTodu i po, 
dwórza. Księga gruntowa jest przechowana 
w Sądtzie grodzkim w Dob~o:nilu. Niemi, 
chomość oszaoowana została na sumę zł 
31.955, cena zaś wywołania wynosi złotych 
23.966 groszy 25. Przystępujący do prze, 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości złotych 3.195 groszy 50. —-
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnle albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do  ̂
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
śoi na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, ie  wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchmości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla., 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucji W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny S-ej do 18«ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Dobro- 
niilu, Rynek, sala Nr. 6,

Komornik Sądu Grodzkiego.
Dobromil, 20 stycznia 1938. 297K

X I. Km. 1651/37, 1547/37 i 1670/37. Ob. 
wieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie Rew. X I. z siedzibą 
urzędową we Lwowie przy ul. Nowy Świat 
22, II. p obwieszcza, że dnia 3 lutego 1938 
o  godz. 9.30 przy ul. Leona Sapiehy 67 
sprzeda w drodze publicznej licytacji spnzę, 
ty domowe, dnia 7 lutego 1938 o godz. 9 ,ej 
przy ul. Mączyńskiego 34 sprzęty domowe, 
oraz dnia 8 lutego 1938 o godz. 9.15 przy 
ul. Leona Sapiehy 25 również sprzęty do, 
mowc. Ruchomości wystawione na sprzedaż 
można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu 
licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rew. X I.

Lwów, 31 stycznia 1938. 308K

Km 12/38 przedtem Km. 890/36. Obwiesz
czenie. Komornik Sądu grodzkiego w Zbo, 
rowie na mocy art. 602, 603 i 604 kpc. ogła, 
sza, że w dniu 8 lutego 1938 o godzinie 
15,tej po poł. w Młynowcach odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż z przetargu publicz, 
nego ruchomości, należących do Izydora 
LLndera i Hermana LindeTa w Młynowcach 
składających się z sterty siana o wymiarach 
20x4x3 około 200 q, oszacowanych na sumę 
800 zł. na zaspokojenie pretensji Ió2efa 
Goldreicha we Lwowie. Powyższe ruchomo
ści można oglądać pod wskazanym adresem 
w dniu licytacji w czasie wyżej oznacro, 
nyin.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zborów, 20 stycznia 1938. 309K

Km. V II. 2361/37. S. Grodz. III. 2 E 
1028/37. Strona zobowiązana Berisch Wein- 
berg w Krakowie, św. Gertrudy 17. Edykt 
relicytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. Na wniosek Lei Weinberg w 
Krakowie, św. Gertrudy 17 jako strony 
egzekwującej odbędzie się dnia 8 marca 1938 
o godz. 9»tej przedpoł. w biurze Nr 35 
Sądu grodzkiego w Krakowie, ul. Staro, 
wiślma L. 13 na zasadzie przez tut. Sąd 
grodzki zatwierdzonych warunków relicyta, 
cja następujących realności: Ks. gr. Kraków 
Dz. X V II. Krowodrza. Whl. 778. Oznaczę, 
nie realności: parc. gr. I. k. 677 położona
przy ul. Łokietka o powierzchni 2726 m kw. 
Wartość szacunkowa wraz z przynależ, zł 
19.082. Najniższa oferta 12.721 zł. 34 gr. 
Rs. gr. Kraków Dz. V III. Kazimierz Whl. 
10352, 10752 części whl. 449. Parc. bud. L. 
Lit. 676 u zbiegu ulic Trynitarskiej i Boni
fraterskiej niezabudowana o powierzchni 
1221.8 ra kw. i parcela budów. L. k. 675 
pizy ul. Bonifraterskiej o powierzchni 504.9 
m kw. z kamienicą dwupiętrową, dwoma 
budynkami parterowymi z przynależnością, 
mi. Wart. szac. wraz z przynal. 178.813 zł. 
17 gr. Najniższa oferta 89.406 zł. 59 gr. Do 
realności whl. 449 ks. gr. gm. kat. Kraków 
Dz. V III. Kaźmierz należą następujące przy, 
należności: ogrodzenie, wybrukowanie po,
dwórza i komórka, oszaoowane na 1.319 zł. 
40 gr Wadium wynosi przy Lwh. 778 ks. gr. 
1908 zł. 20 gr., przy Lwh. 449 ks. gr. 17.881 
zł. 32 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąpi. Sąd okręgowy w Krakowie jako 
sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie termi, 
nu relicytacyjnego. Księga gruntowa znaj
duje saę przy Sądzie okręgowym w Krako, 
wie, Grodzka 52. Akta przeglądać można 3

tygodnie przed licytacją w Sądzie grodz, 
kim w Krakowie, Starowiślna 13 Oddz. cgz. 
Do wiadomości. .Warunki licytacyjne i od, 
noszące się do tych realności dokumenty 
(wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, pro, 
tokoły ocenienia itd.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzę, 
dowych w oddziale kancelaryjnym powyżej 
oznaczonym. Takie prawa, wobec któwch 
niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna 
należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wy, 
znaczonym terminie licytacyjnym przed roz> 
poczęciem licytacji, inaczej pretensje tego 
rodzaju co do samej nieruchomości me 
miałyby już znaczenia. Osoby, dla których 
jakie prawa lub ciężary na powyższych nic, 
ruchomościach bądź obecnie są już wpisa
ne, bądź w toku postępowania licytacyjne, 
go powstaną, zawiadomi się o dalszych wy, 
darzeniach tego postępowania tylko przez 
ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mit. 
szkają w okręgu tego sądu i nie wskażą 
mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego. Ogólne wezwanie wie, 
rzycieli hipotecznych. Z  wyjątkiem wierzy, 
cieli, którym służy łączne prawo zastawu, 
lub których wierzytelności są warunk iwe 
wzywa się wszystkich innych wierzycieli 
mających pretensje, hipotecznie ubezjuie, 
czone na tych realnościach. aby najpóźniej 
na dni 8 przed terminem licytacyjnym o> 
świadczyli, czy żądają zaspokojenia swych 
wierzytelności przez zapłatę w gotówce 
lub też zgadzają się na przejęcie długu 
przez nabywcę, a uwolnienie dotychczaso, 
wego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 
przed terminem licytacyjnym nie zażąda 
zaspokojenia swej wierzytelności przez za, 
płatę w gotówce, tego uważać snę będzie za 
zgadzającego się na przyjęcie długu przez 
nabywcę, jakoteż na uwolnienie aotychcza, 
sowego dłużnika; późniejsze żądanie za, 
płaty w gotówce mogłoby być uwzględnio, 
ne tylko za zgodą nabywcy. Osobne we, 
zwanie wierzycieli, których pretensje po, 
wstały z tytułu udzielenia kredytu, lub 
oparte są na zapisie kaucyjnym. W szcze, 
gólności wzywa się wierzycieli, na któ-ych 
rzecz wpisane jest prawo zastawu dla wie, 
rzytelności powstałych z tytułu bądź u* 
dzielonego kredytu, bądź prowadzenia ;n» 
teresów albo ewikcji albo też odszkodawa, 
nia, aby najpóźniej na terminie licytacyj, 
nyra przed rozpoczęciem licytacji oznajmili, 
ile wynoszą już ich pretensje do strony zo, 
bowiązanej z tych stosunków prawnych 
wynikające. Powyższe oświadczenia i o, 
znajmienia należy wnieść do sądu powyżej 
oznaczonego pisemnie lub ustnie do pro, 
tokołu. VTezwanie organów publicznych w 
sprawie podatków i innych danin publicz, 
nych. V  myśl § 172 ust. ost. ord. egz. wzywa 
się organa publiczne powołane do wytnie, 
rzania i ściągania podatków, dodatków, na, 
leżytości i innych danin publicznych, z rc» 
alności, aby się oświadczyły najpóźniej na 
dni 8 przed terminem licyt»cyj*Mm, j j »  
spokojenie tych należyfości, o ile one są 
hipotecznie, zabezpieczone na wyżej wy, 
mienionych realnościach. żądać będą przez 
zapłatę w gotówce lub zgodzą się na przy, 
jęcie długu przez nabywcę z równoczesnym 
uwolnieniem dotychczasowego dłużnika. 
Gdyby najpóźniej na dni 8 przed terminem 
licytacyjnym nie zażądano w sądzie zapiały 
w gotówce, byłoby to uważane za zgodzę, 
nie się na przyjęcie długu przez nabywcę 
późniejsze żądanie zapłaty w gotówce mo« 
globy być uwzględnione tylko za zgodą 
nabywcy. Zalegające aż do terminu licyta, 
ryjuego podatki, dodatki, nnlcźytości i innt 
daniny publiczne, które od tej nieruchomo, 
fci mają być opłacone, wraz z procentami 
i innymi należytościami ubocznymi, o ile 
nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczone, 
należy zgłosić najpóźniej na terminie licy, 
tacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, ina, 
czej bowiem pretensje te bez względu na 
pierwszeństwo, jakie im zresztą przysługuje 
byłyby zaspokojone z masy podziahnycj 
dopiero po zupełnem zaspokojeniu wierzy, 
cielą egzekwującego.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rewiru V II.

Kraków, 28 grudnia 1937. 307K

Km. 4/38 (348/36) Obwieszczenie o licy, 
tacjj nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego w Grzymałowie Teodor Butkowski, 
mający kancelarię w Grzymałowie przy ul. 
Mickiewicza 276 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 8 marca 1938 o godz. 10»tej w Sądzie 
grodzkim w Skalacie odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużników Hirscha i Temy Kiwetzów 
nieruchomości obj. whl. 2007 gm. kat. Ska- 
łat po połowie dłużników własnej, składa, 
jąccj się z pbd. 780 i pgr. 81/1 i 81/2 — po, 
łowcy nieruchomości obj. whl. 941 składają, 
cej się z pgr. 83, oraz 5/6 części whl. 2277 
ks. gr. gm. kat. Skałat Hirscha Kiwetza wła, 
snych, składającej się z pgr. 80/1. Na par. 
bud', znajduje się dom murowany, blachą 
kryty, stajnia, wozownia murowana, blachą 
kryta. W  powyższym budynku znajduje się 
również magazyn zbożowy. Łączny obszar 
nieruchomości wynosi 1095 sążni kwad.\ 
Nieruchomość obj. whl 2007 gm. Skałat o- 
szacowaną została na kwotę 28.116 zł., cena 
wywołania wynosi 21.087 zł. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rękoj, 
mię w kwocie 2.811 zł. 60 gr. Fołow„ nie, 
ruchomości obj. whl. 941 gm. Skałat osza, 
cowaną została na kwotę 1.165 zł. Cena wy, 
wołania wynosi kwotę 873 zł. 75 gr. Przy
stępujący do przetargu obowiązany jest zło, 
żyć rękojmię w kwocie 116 zł. 60 gr 5/6 
części nieruchomości whl 2277 gm. Skałat osza 
cowaną została na kwotę 302 zł. 50 gr. Cena 
■wywołania wynosi kwotę 226 zł. 88 gr. Przy, 
stępujący do przetargu winien złożyć 
rękojmię w kwocie 30 złotych 25 groszy.

Rękojmię należy złożyć w gotowiinie albo 
w takich papierach wartościowych „ądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat, 
kowym publicznym obwieszczeniem nie bę» 
dą podane do wiadomości warunki od, 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetarju nie 
.-.łożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części cd 
egzekucji i że uzvskaly postanowienie wła, 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenia egze, 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8«ej do 18,ej, :kta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Skalacie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, 29 stycznia 1938. 513K

I. Km. 1754/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z 
siedzibą urzędową przy ul. Lelewela 5, II. P- 
na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 7 lutego 1938 o godzinie 12,tej wc 
Lwowie, przy ul. Snopkowskiej 61 odbędzie 
się licytacja publiczna ruchomości, należą, 
cych do dłużnika, składających się z 37 
kompletnych pieców kaflowych oraz 23 ku
chen kaflowych, oszacowanych na łączną 
sumę 3.510 zł., które można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wy, 
żcj oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru 1.

Lwów, 26 stycznia 1938. 315K

Km. 1666/37. Sprawa egzekucyjna Banku 
Gospod. Krajowego we Lwowie przeciw 
Tadeuszowi Boryszko i Marii Boryszko w 
Dobromilu. Obwieszczenie o licytacji nicni, 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Dobromilu Jan Prorok, mający kancelarię w 
Dobromilu, ul Gen. Zielińskiego na pod
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publi, 
cznej wiadlomości. że dnia 2 marca 1938 o 
godz. 9,ej w Dobromilu odbędzie się sprze, 
daż w drodze publicznego przetargu nale, 
żącej do dłużników Tadeusza Boryszko i 
Marii Boryszko w Dobromilu nieruchomość, 
a to cała realność objęta whl. 740 ks. gr. 
gm. kat. Dobromil III., składająca się z bu
dynku drewnianego mieszkalnego i budyń, 
ku gosp. Księga gruntowa jest przechowana 
w Sądzie grodzkim w Dobromilu Nieru, 
chomość oszacowana została na sumę zł. 
7674, cena zaś wywołania wynosi zł. 5755 gr. 
50. Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wys, zł. 767 gr. 40. 
Rękojmię należy złożyć. w gotowiinie albo 
*łCVk!etr ‘pśprcracfr -wanuf druw yrti bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do, 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla, 
śdwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dnd powszednie od godziny 8-ej do 18,ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Dobrom i, 
lu, Rynek sala Nr. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Dobromil, 15 stycznia 1938. 298K

UZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 106/37. Stefan Nałużny, syn Wasyla z 

Krasijewa, jako żołnierz b. armii ukr. zagi, 
r.ął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie 
powiadomić o zaginionym Sąd do 30 kwie, 
tnia 1938.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 2 października 1937. 304

T 92/35. Bartłomiej Święty, syn Jana z 
Petlikowiec nowych, jako żołnierz byłej ar, 
mli austr. zaginął bez wieści Wydaje się 
ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym 
Sąd do dnia 15 lipca 1936.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 18 grudnia 1935. 305

1) T. 74/37. Juda Augarten, uradzony w 
Kuipiałyczach 25 grudnia 1888, syn. Matli, 
uczestnik wojny światowej zaginął i od ro, 
ku 1914 nie daje o sobie wiadomości. Siu, 
żył przy 10 pułku piechoty austriackiej. 2) 
T. 82/37. Dymitr Ciż, urodzony w Świętem 
19 października 1898, syn Mikołaja, uczest, 
nik wojny światowej zaginął i od roku 1916 
nie daic o sobie wiadomości. Służył przy 
,;0 pułku piechoty austriackiej. 3) T. 61/37. 
Hrynio Nykolyszyn, urodzony w Starzy 
skach 12 lutego 1890, syn Jurka uczestnik 
wojny światowej zaginął i od roku 1917 nie 
daje o sobie wiadomości Służył przy nie, 
znanej formacji wojsk austriackich. Celem 
uznanra ,ch za zmarłych wzywa się, by do 
pół roku od 11 lutego 1958 licząc udzielono 
o zaginionych wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 28 stycznia 1938 292

T. 121/37. Tózef Szałapata, syn Wincente
go z Słobudiki jan. jako żołnierz b. armii

austr. zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne 
wezwanie powiadomić o zaginionym"Sąd do 
15 maja 1938.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 16 października 1937 303

T. 90/35. Jan Święty, syn Semika z Petliko, 
wiec nowych wydalił się w roku 1918 ze 
wsi i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogól, 
nc wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd 
do dnia 30 grudnia 1936.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 18 grudnia 1935- 302

T. 35/37. Edykt. Terenty Hryzak, syn Szy, 
moua i Paraskiewji Antoniw, urodzony dnia 
6 listopada 1877 w Monastercu zaginął na 
frornde rosyjskim w czasie wojny światowej 
jako żołnierz byłej armii austriackiej. W ia, 
domości o zaginionym należy podać tutej
szemu Sądowi do 6 miesięcy od ogłoszenia 
niniejszego edytku

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 19 listopada 1937. 300

T. 50/37. Władysław Kowalski, syn Jana 
i Marianny z Rombów, urodzony 10 stycz, 
nia 1896 w Pobitnem, pobrany w roku 1915 
do- 17 p. obr. kraj. austr. w czasie walk na 
froncie rosyjskim pod Równem we wrze, 
śni u 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej 
do Kijowa i tam zagarnął. Wdrażając postę, 
powanie, celem uznania go za zmarłego, 
wizywa się, aby zawiadomiono Sąd o zagi, 
nionym do jednego rolku.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, 26 listopada 1937. 301

T  51/37. Edykt. Wasyl Mykytyn s. Mi
chała i Paraszki Dolisznej ur. 14 kwietnia 
1894 w Dzieduszyoach wielkich jako uczest, 
nik byłej armi-i ukraińskiej w r. 1919 poszedł 
wraz z cofającą się armią ukraińską do R o, 
sji i odtąd ślad o nim zaginął. Wiadomość: 
o zaginionym należy podać tutejszemu Są, 
ulowi do 1 roku od ogłoszenia niniejszego 
edyktu. ’

Sąd Okręgowy Wydział I
W Stryju, dnia 18 grudnia 1937.' 299

T. 246/37. Wojciech Hypiak, urodzony 8 
kwietnia 1898 w Ulicku Seredkiewicz, jako 
żołnierz armii polskiej zaginął Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
wiadomości o losaoh zaginionego. Zaginiony 
zaś jeśli żyje winien, w ciągu 6 miesięcy 
donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów. 4 grudnia 1937. 31 j

T . 245/37. Piotr Malinowski, urodzony 14 
stycznia 18S3 w Brzezinach Bełzcokich, jako 
żołnierz b. armia austriackiej. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sądów- 
wiadomości o  losach zaginionego. Zagjnio, 
n r  v* nim  w ringu 6 micstęgy
donieść Sądowi o swem życiu

Sąd Okręgowy.
Lwów, 25 listopada 1937.

RO ZM A ITE.
Prez. 1956/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we 

Lwowie wdrożył postępowanie ustalające 
celem odnowienia zniszczonej księgi grun, 
towej Sądu grodzkiego w Podhajcach dla 
gminy katastralnej Bożyków i wzywa inte, 
resowanych do zgłaszania w tym Sądzie 
Grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 
z r. 1871 do 31 maja 1938.

Lwów, 18 stycznia 1938. 273

Prez. 1957/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we 
Lwowie wdrożył postępowanie ustalające 
celem odnowienia zniszczonej księgi grun, 
towej Sądu grodzkiego w Chodorowie dla 
gminy katastralnej Ch-odorów — W ołcza, 
tycze i wzywa interesowanych do zgłasza
nia w tym Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 
ustawy Nr. 96 z r. 1S/-1 do 31 maja 193S.

Lwów, 18 stycznia 1938. 272

Prez. 351/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we 
Lwowie wdrożył postępowanie ustalające 
celem odnowienia zniszczonej księgi grun, 
towej Sądu Grodzkiego w Sądowej Wiszni 
dla gminy Wojkowice i wzywa interesowa, 
nych do zgłaszania w tym Sądzie Grodz, 
fciim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1S71 
do 30 kwietnia 1938.

Lwów, 5 stycznia 1938. 271

Prez. 530/38. Edykt Sąd Apelacyjny we 
Lwowie wdrożył postępowanie ustalające 
celem odnowienia -niszczonej księgi grun, 
towej Sądu Grodzki-cgo w Cz-orfkowie dla 
gminy Byczkowce i wzywa interesowanych 
do zgłaszania w tym Sądzie Grodzkim ro
szczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 do 51 
maja 1938.

Lwów, 7 stycznia 1938. 270

Prez. 531/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we 
Lwowie wdrożył postępowanie ustalające 
celem odnowienia zniszczonej księgi grun, 
towej Sądu Grodzkiego w Czortkowie dla 
gminy Kolędziany i wzywa interesowanych 
do zgłaszania w tym Sądzie Grodzkim ro, 
szczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 do 
31 maja 1938.

Lwów, 7 stycznia 1938. 269

Prez. 32753/37. Edykt. Sąd Apelacyjny 
we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto, 
wawcze celem odnowienia zniszczonej księ, 
gi gruntowej Sąd-u Grodzkiego w Haliczu 
dla gminy Dorohów i wzywa interesowa
nych do zgłaszania w tym Sądzie grodzkim 
roszczeń z § 7 ustawy Nr. %  :  r. 1871 do 
30 kwietnia 1938.

Lwów, 21 grudnia 1937. 268
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